2025 年 10月 20日

各 位

「自然関連財務情報開示タスクフォース（TNFD）」提言への賛同について

当社（社長 納 武士）は、｢自然関連財務情報開示タスクフォース（以下 「TNFD」※）｣が公表し

た情報開示提言に賛同し、2025 年 10月 13日付で「TNFDアドプター」への登録を行いましたので

お知らせいたします。

当社グループでは、2022 年 4月に環境基本方針を改定し、環境保全を経営上の最重要課題の一つ

として位置づけ、事業活動のあらゆる側面において環境への配慮を実践してまいりました。特に、

自然資源の持続可能な利用や生物多様性の保全に向けて、環境価値を創出する技術の導入、原材料

の選定、製品開発などを積極的に推進しています。

今後は、TNFD提言に基づくフレームワークをもとに当社の事業活動における自然資本に関するリ

スクや機会を適切に評価・管理し、2026年度中の情報開示を目指して整備と準備を進めて参ります。

また、当社パーパスである｢探索精神と多様な技術の融合で、地球を笑顔にする。｣を基軸に、環

境課題・社会課題の解決に貢献し、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

以 上

※TNFD

TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）に続く枠組みとして設立され、世界の金融機関や

評価機関、コンサルティング会社が参加するタスクフォースです。自然資本との関係を財務的視点

から評価・開示し、企業や金融機関に自然資本・生物多様性に関する情報開示を促し、資金の流れ

をネイチャーポジティブに導くことを目的としています。

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画本部 コーポレートコミュニケーション部

TEL 03-5437-8028    E-mail PR@mitsui-kinzoku.com